
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 70» города Кирова 

(МБОУ «СОШ № 70» города Кирова) 
 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

12 сентября 2024 года        № 90-од 

 

г. Киров 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», на основании приказа начальника департамента образования 

администрации города Кирова от 10.09.2024 г № 7-671 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием 

информационного ресурса «Онлайн курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет» в 2024-2025 учебном году»; 

приказа начальника департамента образования администрации города Кирова от 

09.09.2024 № 7-670 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебном году: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень общеобразовательных предметов и сроки проведения 

школьного этапа Олимпиады, согласно приложению № 1 

2. Утведить состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады 

согласно приложению № 2 

3. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году Баранову Т. В., зам. директора 

по УВР  

4. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету Олимпиады 

5. Провести Олимпиаду с 13:00 по каждому общеобразовательному предмету, с 

8:00 по каждому общеобразовательному предмету с использованием 

информационного ресурса «Сириус» в установленные сроки и с учетом 

требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

     Директор МБОУ «СОШ № 70»                                                         И. Ю. Зверева 

 



                                                                                                          Приложение № 1  к  приказу  

                                                                                                   от 12.09.2024г. № 90-од 

 

 

 
Учебный предмет Сроки проведения 

олимпиад 

Последняя дата сдачи 

отчета 

Астрономия 25 сентября  

Английский язык 26 сентября 03 октября 

Экономика 30 сентября 07 октября 

Русский язык  01 октября 08 октября 

Физика 02 октября  

Право 03 октября 10 октября 

Литература 04 октября 11 октября 

Немецкий язык 07 октября 14 октября 

Биология 7-11 класс 08 октября  

Биология 5-6 класс 09 октября  

Французский язык 10 октября 17 октября 

Обществознание 11 октября 18 октября 

Искусство 12 октября 19 октября 

История 14 октября 21 октября 

Математика 7-11 класс 15 октября  

Математика  4-6 класс 16 октября  

Экология 17 октября 24 октября 

Химия 18 октября  

Физическая культура 21 октября 28 октября 

Физическая культура 22 октября 29 октября 

Информатика 23 октября  

ОБЗР 24 октября  

ОБЗР 25 октября 01 ноября 

География 28 октября 05 ноября 

Технология 29 октября 05 ноября 

Испанский язык    31 октября 07 ноября 

 
                                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Приложение № 2  к  приказу  



                                                                                             от 12.09.2024г. № 90-од 

 
 

                                                         СОСТАВ 

                     жюри и апелляционной комиссии школьного этапа  

                                всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

                                       Русский язык и литература 

Председатель жюри: Сысоева Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы 

Секретарь жюри: Фурсова Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы 

Члены жюри и апелляционной комиссии: 

1. Иванова Вера Зорровна, учитель русского языка и литературы (член 

апелляционной комиссии) 

2. Филиппова Светлана Валерьевна, учитель русского языка и литературы 

(председатель апелляционной комиссии) 

 

                                 Английский язык 

Председатель жюри: Головина Наталья Леонидовна, учитель иностранного языка 

Секретарь жюри: Щепеткова Елена Александровна, учитель иностранного языка 

Члены жюри и апелляционной комиссии:  

1. Мамаева Наталья Владимировна, учитель иностранного языка (председатель 

апелляционной комиссии) 

2. Бакулева Анастасия Александровна, учитель иностранного языка (член 

апелляционной комиссии) 

3. Толмачева Яна Анатольевна, учитель иностранного языка  

4. Седельникова Екатерина Валерьевна, учитель иностранного языка (член 

апелляционной комиссии) 

 

 

 

 

 

 

                                География 

Председатель жюри: Клестова Валентина Владимировна, учитель географии 

Секретарь жюри: Чухломина Надежда Ивановна, зам. директора по УВР 

Члены жюри и апелляционной комиссии: 

1. Пунгина Татьяна Юрьевна, учитель биологии  (председатель 

апелляционной комиссии) 

2. Калужских Елена Петровна, учитель географии  

      (член апелляционной комиссии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Право, История, Обществознание 



Председатель жюри: Легостаева Ольга Мирфаиловна, учитель истории и обществознания 

Секретарь жюри: Прокофьева Алла Валерьевна, учитель истории и обществознания 

Члены жюри и апелляционной комиссии: 

1. Мохин Николай Валентинович, учитель ОБЖ (председатель 

апелляционной комиссии) 

2. Краева Елена Васильевна, педагог-библиотекарь, учитель 

истории (член апелляционной комиссии) 

 

                                       

                                                                 Искусство 

 

Председатель жюри: Кудрявцева Елизавета Анатольевна, учитель изобразительного 

искусства 

Секретарь жюри: Вершинина Ольга Николаевна, учитель музыки 

Члены жюри и апелляционной комиссии: 

1. Токарюк Надежда Анатольевна, учитель музыки 

(председатель апелляционной комиссии) 

2. Борисова Лолита Олеговна, педагог-организатор (член 

апелляционной комиссии) 

 

        

 

                                              Физическая культура, ОБЖ 

Председатель жюри: Узлова Татьяна Викторовна, учитель физической культуры 

Секретарь жюри: Татаринова Наталья Михайловна, учитель физической культуры 

Члены жюри и апелляционной комиссии: 

 

1. Бессолицына Наталья Анатольевна, учитель физической культуры (председатель 

апелляционной комиссии) 

2. Щекин Андрей Николаевич, учитель физической культуры, педагог-организатор 

(член апелляционной комиссии) 

3. Кочев Евгений Владимирович, учитель физической культуры (член апелляционной 

комиссии) 

 

 

                                                                Технология 

 

Председатель жюри: Чигарских Ирина Александровна, учитель технологии 

Секретарь жюри: Метелев Александр Владимирович, учитель технологии 

Члены жюри и апелляционной комиссии:  

 

              1.Степанова Наталья Анатольевна, учитель математики (председатель     

апелляционной комиссии) 

              2. Халяпина Арина Андреевна, учитель математики и финансовой грамотности  

(член апелляционной комиссии)  


